
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 43 Београд, 16. новембар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
705. 

На основу члана 14. Уредбе о основима и мерилима 
за утврђивање месечне накнаде за учешће у мултинацио-
налној операцији и других новчаних примања припад-
ника Војске Србије и других снага одбране за време уче-
шћа у мултинационалним операцијама ван граница Ре-
публике Србије („Службени гласник РС”, број 80/19), 
министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  
ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА РИЗИК У 
СЛУЖБИ И КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА ГЕОГРАФСКЕ 
И КЛИМАТСКЕ УСЛОВЕ ПРИПАДНИЦИМА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И ДРУГИХ СНАГА ОДБРАНЕ 
ЗА ВРЕМЕ УЧЕШЋА У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ 

ОПЕРАЦИЈАМА ВАН ГРАНИЦА  
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању коефицијента за ризик у 

служби и коефицијента за географске и климатске услове 
припадницима Војске Србије и других снага одбране 
за време учешћа у мултинационалним операцијама ван 
граница Републике Србије („Службени војни лист”, број 
31/19), у тачки 1. после подтачке (13) тачка се замењује 
тачком и запетом и додаје се подтачка (14), која гласи: 

„(14) у Мировној операцији Уједињених нација у Ју-
жном Судану – UNMISS у подручјима са високим ризи-
ком – коефицијент 4,00.”  

2. У тачки 2. после подтачке (9) тачка се замењује 
тачком и запетом и додаје се подтачка (10), која гласи: 

„(10) у Мировној операцији Уједињених нација у Ју-
жном Судану – UNMISS за услове тропске климе – кое-
фицијент 0,60.”  

3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном војном листу”, а примењује се почев од об-
рачуна и исплате месечне накнаде за месец октобар 2020. 
године. 
 
Број 2410-5 
У Београду, 13. новембра 2020. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

706. 
У К А З  број 1-47 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 6. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а 
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  
у Војни кабинет председника Републике 

за начелника 

бригадни генерал 
КРЕСОВИЋ Милана СИНИША. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

707. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-394 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 11. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе: 
КНЕЖЕВИЋ Гојка ЖАРКО. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2020. године; 
СТОЈИЉКОВИЋ Љубише ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2020. године; 
у чин артиљеријског заставника  
старији водник прве класе 
ВЕЉКОВИЋ Милана ЗОРАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2020. године. 

Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 606 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2020.

 
708. 

Н А Р Е Д Б А  број 111-399 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 17. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског поручника 
потпоручник 
ВУЈЧИЋ Николе ВОЈИСЛАВ. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
АРСИЋ Гате ИВАН. Унапређује се са даном 17. августа 
2020. године; 
у чин артиљеријског поручника 
потпоручник 
ХОРВАТ Рајка ИЛИЈА. Унапређује се са даном 9. сеп-
тембра 2020. године; 
у чин инжињеријског поручника 
потпоручници: 
КОЧИЋ Борислава ЈОВО. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
ПЕШИЋ Данијела НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин поручника артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
потпоручници: 
ЈОВАНОВИЋ Марине ХРИСТИНА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
МАРКОВИЋ Ненада СТЕФАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин поручника информатичке службе 
потпоручник 
ВУКАДИНОВИЋ Драгише СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
у чин поручника финансијске службе 
потпоручници: 
ВИДИЋ Радивоја БОБАН. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
КУТЛАЧА Милана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
МАРКОВИЋ Миодрага ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
АНДРЕЈЕВИЋ Милоша МИЛАН. Унапређује се са даном 
28. јула 2020. године; 
АНЂЕЛИЋ Драгоја ДРАГОЉУБ. Унапређује се са даном 
19. маја 2020. године; 
НИКОЛИЋ Милинка МИЛУТИН. Унапређује се са да-
ном 14. августа 2020. године; 
СТАНКОВИЋ Драгише ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 30. јуна 2020. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручник 
МЛАДЕНОВИЋ Стамена СЛАЂАН. Унапређује се са 
даном 30. јуна 2020. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
ГОЛУБОВИЋ Драгана ВОЈИН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ЖИВАНОВИЋ Милете ВУКОЈИЦА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
МИТИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 9. сеп-
тембра 2020. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
ВУЧЕТИЋ Мирослава ПРЕДРАГ. Унапређује се са да-
ном 30. јуна 2020. године; 
КОСТИЋ Живојина СРЂАН. Унапређује се са даном 
30. јуна 2020. године; 
СТАНКОВИЋ Николе ЗОРАН. Унапређује се са даном 
30. јуна 2020. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручник 
ПЕРОВИЋ Звонимира БИЉАНА. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2020. године; 
у чин санитетског капетана 
поручник 
ЋУБИЋ МИЛОСАВЉЕВИЋ Бранка МАРИНА. Уна-
пређује се са даном 6. августа 2020. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
БЕКЧИЋ Зорана МАРИЈА. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2020. године; 
ВАСИЉЕВИЋ Слободана АЛЕКСАНДРА. Унапређује 
се са даном 10. септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетани: 
ГЛАВЧИЋ Миломира ИВАН. Унапређује се са даном 
30. јуна 2020. године; 
ДУГАЛИЋ Радисава ЖИВКО. Унапређује се са даном 
30. јуна 2020. године; 
МИЛЕТИЋ Радише МАРКО. Унапређује се са даном 
30. јуна 2020. године; 
ПЕЊИШЕВИЋ Драгољуба БОЈАН. Унапређује се са 
даном 30. јуна 2020. године; 
ПЕШИЋ Велибора БРАНКО. Унапређује се са даном 
30. јуна 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

709. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-400 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 18. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



16. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 607 – Број 43

 
у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског поручника 
потпоручници: 
МИЛАНОВИЋ Драгослава СТЕФАН. Унапређује се 
са даном 9. септембра 2020. године; 
ТАДИЋ Славољуба МАРКО. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин поручника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
потпоручник 
ЈАНКОВИЋ Милорада ЂОРЂЕ. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе авијације 
капетани: 
БОНЏИЋ Миљојка ДАРКО. Унапређује се са даном 
3. августа 2020. године; 
ВАСИЋ Миодрага ЈОВИЦА. Унапређује се са даном 
3. августа 2020. године; 
ВУЈАСИНОВИЋ Слободана ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 3. августа 2020. године; 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Драгана НИКОЛА. Унапређује се 
са даном 3. августа 2020. године; 
ЈАЊИЧИЋ Момчила НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 3. августа 2020. године; 
МАНИЋ Милана ЗОРАН. Унапређује се са даном 3. 
августа 2020. године; 
МАТИЋ Радована МИРОСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 3. августа 2020. године; 
РАДОВИЋ Рајка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 3. августа 2020. године; 
ТАДИЋ Боривоја ИВАН. Унапређује се са даном 3. 
августа 2020. године; 
ШЕБЕК Слободана ИЛИЈА. Унапређује се са даном 
3. августа 2020. године; 
у чин поручника телекомуникација 
потпоручници: 
БУКВИЋ Душка БРАНКО. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
САВИЋ Драгана МИЛЕНА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин поручника информатичке службе 
потпоручници: 
БОГДАНОВИЋ Јована МИЛАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ГАЈИЋ Мирка ТАМАРА. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
НОЈКОВИЋ Дејана НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2020. године; 
СРЕТЕНОВИЋ Крсмана СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
у чин поручника финансијске службе 
потпоручници: 
АРСЕКИЋ Милета ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ИЛИЋ Миодрага АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
КОВАЧЕВИЋ Богољуба МАРИЈА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 

у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
АЛЕКСИЋ Ранка МАРКО. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
БОГДАНОВИЋ Драгана ЗОРАНА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
ДРАКУЛИЋ Миће МОМИР. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Зорана ЈАНКО. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ЗАХАРИЈЕВ Мирослава АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 9. септембра 2020. године; 
ИЛИЋ Драгољуба ИЛИЈА. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
МАРКОВИЋ Александра ЈЕЛЕНА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
МАРКОВИЋ Зорана СВЕТЛАНА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
МЛАЂЕНОВИЋ Бобана НЕДЕЉКО. Унапређује се 
са даном 9. септембра 2020. године; 
МРАТИНКОВИЋ Радице МИХАИЛО. Унапређује се 
са даном 9. септембра 2020. године; 
НИЋИФОРОВИЋ Зорана МИЛУТИН. Унапређује се 
са даном 9. септембра 2020. године; 
ОРОВИЋ Дејана МИЛИЦА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ПЕТКОВИЋ Јовице ОГЊЕН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ПЕТРОВИЋ Радослава МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
САВИЋ Миленка ДУШАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
САВКОВИЋ Ивана МАРКО. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ТОДОРОВИЋ Драгана ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ТРИФУНОВИЋ Драгише МАРИЈА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
УРОШЕВИЋ Бранка ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ШИЉИЋ Милорада НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2020. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручници: 
НЕШИЋ Жарка ДАНИЛО. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
ПАНТИЋ Владана КРИСТИНА. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2020. године; 
ПРОШИЋ Ђуре ПЕТАР. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручник 
МАРЈАНОВИЋ Милета НЕВЕНА. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2020. године. 

 
Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 608 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2020.

 
710. 

Н А Р Е Д Б А  број 111-418 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 29. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 

тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин старијег водника прве класе атомско-биолошко- 
-хемијске службе 
старији водник 
ЂОРЂЕВИЋ Мирољуба ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 28. септембра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

711. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-419 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 2. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин поручника телекомуникација 
потпоручник 
БЕЉИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 9. сеп-
тембра 2020. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
ВЕСОВИЋ Милије МИЛОШ. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ЈАНКОВИЋ Милутина МИЛИЦА. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2020. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручник 
ПАВЛОВИЋ Ивана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
МИЛИНКОВИЋ Драгана МИРЈАНА. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2020. године; 
САВИЋ Божидара МАРИЈА. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ТРАЈКОВИЋ Јовице САШО. Унапређује се са даном 24. 
јула 2020. године; 

у чин поручника финансијске службе 
потпоручник 
ДРАГАШ Жељка АЛЕКСА. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
у чин капетана ваздушног осматрања и јављања 
поручник 
БОГИЋЕВИЋ Станише МИЛИЦА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

712. 
Н А Р Е Д Б А број  111-420 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 2. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана 
поручник 
ИКОНИЋ Чеде ПАВЕЛИНА. Унапређује се са даном 
17. августа 2020. године; 
у чин пешадијског поручника 
потпоручници: 
ИВАНОВИЋ Божане НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ЛАЗИЋ Србобрана ЗВЕЗДАНА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
МАКСИМОВИЋ Душана МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
МИТРОВИЋ Драгана ДАРКО. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Негосава НЕБОЈША. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетани: 
МИЛЕНКОВИЋ Миленка ДРАГИША. Унапређује се 
са даном 4. септембра 2020. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Радомира ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2020. године; 
у чин артиљеријског поручника 
потпоручници: 
БОГДАНОВИЋ Драгољуба МАРКО. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
ЛИШАНИН Петра ДРАГИША. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
МИЛОШЕВИЋ Миодрага НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Ненада МИЛАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
МИШКОВИЋ Зорана ДУШАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ОБРАДОВИЋ Павла МАРКО. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 



16. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 609 – Број 43

 
ПЕРКОВИЋ Момчила ДРАГОЉУБ. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
РЊАКОВИЋ Раде ВЛАДЕТА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
СПАСИЋ Хаџи-Драгана ВЕЉКО. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
СТЕВАНОВИЋ Јована МИЛАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
СТОЈИЉКОВИЋ Новице СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
ТОДОРОВИЋ Горана СТЕВАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
ЦВЕТКОВИЋ Боривоја МИЛАН. Унапређује се са даном 
24. јула 2020. године; 
у чин поручника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
потпоручници: 
ЉУТОВАЦ Дејана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
РАДОВАНОВИЋ Саше КРИСТИНА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
СТАНКОВИЋ Синише УРОШ. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин капетана оклопних јединица  
поручник 
ГРБИЋ Радета СТРАХИЊА. Унапређује се са даном 
20. августа 2020. године; 
у чин инжињеријског поручника 
потпоручници: 
КАРИЋ Милорада ЕМИЛИЈА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
МАРКОВИЋ Мирка МИЛОШ. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
СТАНОЈЕВИЋ Душка ЛУКА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин поручника телекомуникација 
потпоручници: 
СТАНОЈЕВИЋ Велибора ДАНИЛО. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
СТОШИЋ Ненада СТЕФАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
МИЛЕНОВИЋ Радивоја ЈОВИЦА. Унапређује се са 
даном 16. јула 2020. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
БАЈЧИЋ Зорана ЈОВАНА. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
ИВКОВИЋ Зорана ПЕТАР. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 
ИЛИЋ Мирослава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
ЈАЋИМОВСКИ Горана ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 

МИЋИЋ Жаклине ИГОР. Унапређује се са даном 9. сеп-
тембра 2020. године; 
НЕНАДОВИЋ Драгана НЕБОЈША. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
СТОЈКОВИЋ Радослава МИЛЕНА. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
УГРЕНОВИЋ Растимира МИЛИНКО. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручници: 
АГАТУНОВИЋ Милана ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ЦОКИЋ Омера МИЛОШ. Унапређује се са даном 9. сеп-
тембра 2020. године; 
ЦРЕПУЉА Милована ЗОРАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
ИВКОВИЋ Драгана КАТАРИНА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2020. године; 
МАТИЈЕВИЋ Саве АНДРИЈАНА. Унапређује се са да-
ном 10. септембра 2020. године; 
МИЛИСАВЉЕВИЋ Живорада ЈАСМИНА. Унапређује 
се са даном 10. септембра 2020. године; 
ПАНТИЋ Неђе АНИТА. Унапређује се са даном 10. сеп-
тембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ВАСОВИЋ Борисава САША. Унапређује се са даном 
30. јула 2020. године; 
у чин поручника финансијске службе 
потпоручници: 
ВИДОВИЋ Владимира НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 9. септембра 2020. године; 
НИКОЛИЋ Радоша ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

713. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-443 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 7. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 2) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
БОЖОВИЋ Драгомира ЗОРАН.  
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 610 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2020.

 
714. 

Н А Р Е Д Б А  број 111-444 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 7. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 

тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
ЂОКИЋ Тодора СТОЈАДИН;  
у чин заставника оклопних јединица  
старији водници прве класе: 
БЈЕЛЕТИЋ Радивоја СИНИША, 
НИКОЛИЋ Јована ИГОР.  
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

715. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-448 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ПАВЛОВИЋ Миломира ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 16. септембра 2020. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
ВУКОМАНОВИЋ Мирослава МИЛАН. Унапређује се 
са даном 9. септембра 2020. године; 
СТЕФАНОВИЋ Зорана ЗОРАНА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
СТОЈКОВИЋ Горана МИЛИЦА. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
ВЕСЕЛИНОВИЋ Вукоја ЛОЛА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2020. године; 
ГУБЕРИНИЋ Раска СЕЛЕНА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2020. године; 
ЈАНКОВИЋ Драгана КАТАРИНА. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2020. године; 

КОСТИЋ Синише ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2020. године; 
КОСТИЋ Сретена ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2020. године; 
РАДОВАНОВИЋ Ивана МАРИНА. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

716. 

Н А Р Е Д Б А  број 111-458 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 21. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
МИЛИЋ Ненада МИЉАН. Унапређује се са даном 17. 
септембра 2020. године; 

у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
КОШАНИН Љубомира АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 5. октобра 2020. године; 
у чин поручника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
потпоручник 
МИТИЋ Синише НЕДА. Унапређује се са даном 9. сеп-
тембра 2020. године; 

у чин капетана прве класе авијације 
капетани: 
ПЕРИШИЋ Милића ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
13. јула 2020. године; 
СЕЛИМОВСКИ Садета НЕНАД. Унапређује се са даном 
13. јула 2020. године; 
СТАНКОВИЋ Мирољуба НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 13. јула 2020. године; 
СТЕВАНОВИЋ Слободана САША. Унапређује се са 
даном 13. јула 2020. године; 
ШТОГРЕН Славка САША. Унапређује се са даном 
13. јула 2020. године; 

у чин инжињеријског поручника 
потпоручник 
ПАУНИЋ Синише МИЛОШ. Унапређује се са даном 
10. октобра 2020. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
БОЖИЋ Обрада АЦА. Унапређује се са даном 6. јула 
2020. године; 



16. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 611 – Број 43

 
ЂОРЂЕВИЋ Аце МИЛОШ. Унапређује се са даном 
6. јула 2020. године; 
ЂУРОВИЋ Недељка ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
26. јуна 2020. године; 
КОПУНОВИЋ Стевана БРАНКО. Унапређује се са даном 
6. јула 2020. године; 
МИТРОВИЋ Часлава НЕНАД. Унапређује се са даном 
6. јула 2020. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручник 
СРБИН Јефте ЛАЗА. Унапређује се са даном 26. јуна 
2020. године; 

у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
ВАСИЉЕВИЋ Горана ИГОР. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
КРСТИЋ Срђана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
ТИМОТИЈЕВИЋ Веселина МЛАДЕН. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 
ЧОРБИЋ Срећка НЕМАЊА. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
АТАРАЦ Предрага СЛАВКО. Унапређује се са даном 
5. септембра 2020. године; 
БОЖИЛОВ Боже ДРАГАН. Унапређује се са даном 12. 
септембра 2020. године; 

у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
МАРИНКОВИЋ Горана ЈОВАНА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2020. године; 
МИЛОШЕВИЋ Воје НИКОЛИНА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2020. године; 
МИЋИЋ Бориса ТАМАРА. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2020. године; 
ОБРАДОВИЋ Драгана ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2020. године; 
СПАСИЋ Дејана СТЕФАН. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2020. године; 
ТОТ Ференца ОГЊЕН. Унапређује се са даном 14. сеп-
тембра 2020. године; 
ФИЛИПОВИЋ Радета ЈОВАНА. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2020. године; 

у чин поручника финансијске службе 
потпоручник 
ИЛИЋ Зорана СЛАВИША. Унапређује се са даном 9. 
септембра 2020. године; 

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
ФОДОРА Мирка ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 1. 
септембра 2020. године; 

у чин капетана прве класе верске службе 
капетан 
АВРАМОВИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 
5. октобра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

717. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-561 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 26. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ПОЗНАНОВИЋ Мирка ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 9. новембра 2020. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
САЛИХБЕГОВИЋ Мухамеда САФЕТ. Унапређује се са 
даном 9. новембра 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ПРОЛЕ Жарка ДРАГО. Унапређује се са даном 9. но-
вембра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

718. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-562 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 26. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 2) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин артиљеријског поручника 
потпоручник 
ЈАНКОВИЋ Богољуба КАТАРИНА. Унапређује се са 
даном 10. октобра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 612 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2020.

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

705. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одре-
ђивању коефицијента за ризик у служби и кое-
фицијента за географске и климатске услове 
припадницима Војске Србије и других снага 
одбране за време учешћа у мултинационалним 
операцијама ван граница Републике Србије ..  605 

706. Указ бр. 1-47 председника Републике о распо-
ређивању и постављењу официра по обједиње-
ној формацији .................................................  605 

707. Наредба бр. 111-394 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира .............................................................  605 

708. Наредба бр. 111-399 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  606 

709. Наредба бр. 111-400 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  606 

710. Наредба бр. 111-418 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира .............................................................  608 

711. Наредба бр. 111-419 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ..........  608 

712. Наредба бр. 111-420 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  608 

713. Наредба бр. 111-443 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу офи-
цира .................................................................  609 

714. Наредба бр. 111-444 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  610 

715. Наредба бр. 111-448 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  610 

716. Наредба бр. 111-458 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  610 

717. Наредба бр. 111-561 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  611 

718. Наредба бр. 111-562 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу офи-
цира .................................................................  611 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


